

令和3年度 水道事業 経営状況（4月から9月）

（単位：円（税抜値）、％）

| | 令和2年度 | | 令和3年度 | | | 対前年度 増減額 |
|----------------------|---------------|------|---------------|------|-------|--------------|
| | 損益額 | 構成比 | 損益額 | 構成比 | 前年度比 | |
| 営業収益 計 | 1,182,772,607 | 99.8 | 1,141,811,504 | 99.7 | 96.5 | △ 40,961,103 |
| 給水収益 | 1,059,383,819 | 89.4 | 1,054,507,779 | 92.1 | 99.5 | △ 4,876,040 |
| 受託工事収益 | 821,500 | 0.1 | 78,500 | 0.0 | 9.6 | △ 743,000 |
| その他の営業収益 | 122,567,288 | 10.4 | 87,225,225 | 7.6 | 71.2 | △ 35,342,063 |
| 営業費用 計 | 603,793,399 | 97.6 | 563,022,896 | 96.6 | 93.3 | △ 40,770,503 |
| 原水及び浄水費 | 365,246,996 | 59.0 | 366,530,456 | 62.9 | 100.4 | 1,283,460 |
| 配水及び給水費 | 74,950,183 | 12.1 | 130,250,455 | 22.4 | 173.8 | 55,300,272 |
| 受託工事費 | 3,504,356 | 0.6 | 3,491,818 | 0.6 | 99.6 | △ 12,538 |
| 業務費 | 47,134,201 | 7.6 | 45,455,342 | 7.8 | 96.4 | △ 1,678,859 |
| 総係費 | 112,626,684 | 18.2 | 17,045,201 | 2.9 | 15.1 | △ 95,581,483 |
| 減価償却費 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | — | 0 |
| 資産減耗費 | 330,979 | 0.1 | 249,624 | 0.0 | 75.4 | △ 81,355 |
| その他営業費用 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | — | 0 |
| 営業利益（営業損失） | 578,979,208 | | 578,788,608 | | 100.0 | △ 190,600 |
| 営業外収益 計 | 1,952,220 | 0.2 | 3,188,554 | 0.3 | 163.3 | 1,236,334 |
| 受取利息 | 427,332 | 0.0 | 313,123 | 0.0 | 73.3 | △ 114,209 |
| 雑収益 | 1,524,888 | 0.1 | 2,875,431 | 0.3 | 188.6 | 1,350,543 |
| 営業外費用 計 | 15,141,770 | 2.5 | 12,335,058 | 2.1 | 81.5 | △ 2,806,712 |
| 支払利息 | 14,374,898 | 2.3 | 11,310,732 | 1.9 | 78.7 | △ 3,064,166 |
| 雑支出 | 766,872 | 0.1 | 1,024,326 | 0.2 | 133.6 | 257,454 |
| 経常利益（経常損失） | 565,789,658 | | 569,642,104 | | 100.7 | 3,852,446 |
| 特別利益 計 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | — | 0 |
| 特別損失 計 | 0 | 0.0 | 7,522,050 | 1.3 | — | 7,522,050 |
| 純利益（純損失） | 565,789,658 | | 562,120,054 | | 99.4 | △ 3,669,604 |
| 給水量（m ³ ） | 7,687,788 | | 7,251,825 | | 94.3 | △ 435,963 |
| 自己水 | 2,606,637 | 33.9 | 1,947,997 | 26.9 | 74.7 | △ 658,640 |
| 泉水 | 5,081,151 | 66.1 | 5,303,828 | 73.1 | 104.4 | 222,677 |